Da, cui uis, pisces, at michi iure faues,

Nil ego commisi, scis ipse; tibi tamen insons

Omnia debentis, dummodo placer, agam.

Te, quia poscebas, ad plena cibaria duxi,

Ut posses auidam pacificare gulam,

Et tibi, quos caperes, predixi, quosque caueres,

Sperabas nullo pondere posse premi.
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Ut suus est modicis, nimiis sic terminus ausis,

Quid grauidum rumbis rete fuisse querar?

Viuere non posses, nisi captus et ille fuisset,

Cuius in ingenti uentre propheta fuit,

Hoc capto tu captus eras soluique petebas,

Abstulit officium turba maligna meum.

Tunc omnes claustri ratus actos demones in te,

Ut desertori uincula seua darent,

Direxi celerem sub tuta latibula cursum,

Ne iubear tecum claustra subire timens;

Malo, quod edidici, gallum explumare uel aucam,

Ducere quam rigida relligione chorum.

Cumque tibi irruerent secumque reducere uellent

Vestibus abscissis uerberibusque datis,

Letabar fugisse procul; si pone fuissem,

Obsequium acturos nam michi rebar idem.

Denique credidimus caudam truncantibus illis,

Quod fieres abbas claustra nouena super,

Ut tot prebendis, ne paupertate grauante

Rursus suffugeres, efficerere satur.

Quod si, cauda tibi cur sit mutilata, requiris,

Istius officii congrua causa fuit:

Luxus opes sequitur, sibi quisque fit utilis abbas,

Sanctior est, quisquis pinguior esse potest,

Nunc ferrum, nunc flamma adimit, nunc potio morbum 

Pinguibus, o tanti est promeruisse deum!

Qui sapit, est sapiens: tu pauper multa uorasti,

Ingluuiem diues prosequerere magis, 

Et crassus fieres abbatum more proborum,

Idcirco utiliter cauda resecta tibi est:

Cum non suppeteret prudens curator auenti,

Per certum efflueret noxius humor iter.

Inde ego plus metuens abbas quam monachus esse

Abscondebar, et est hinc michi culpa grauis?
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At post tanta famem quereris tibi flagra nocere,

Tollitur haut ulla clade querela uetus,

Omnibus aduersis prestat penuria uentris,

Hec tibi precedens, hec tibi causa sequens,

Et quando saturam semel esse fateberis aluum?

Si sapis, hunc stimulum non patiere diu!"

(E..Voigt,.Ysemgrimus..Halle.1884,.pp.88.-91,.v.203.-262)

3.4.2. Rathier, une personnalité hors du commun

Rathier.(vers.890.-974),.formé.à.l'abbaye.de.Lobbes.(Hainaut),.devint.à.

trois.reprises.évêque.de.Vérone.dont.il.fut.chaque.fois.chassé..Il.occupa.

aussi. le. siège. épiscopal. de. Liège.où. il. subit. le.même. sort.. Il. intrigua.

contre.Folcuin,.abbé.et.chroniqueur.de.Lobbes,.pour. le. remplacer.à. la.